Официальное издание муниципального образования  «Хохорск»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
                                                                                                                30.04. 2015 г.  №2-1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015  г  № 97/1						с. Хохорск.

«О проведении публичных слушаний
в  муниципальном образовании «Хохорск»

В целях приведения Устава муниципального образования «Хохорск»  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.44 Устава   муниципального образования «Хохорск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 1 июня  2015 г. в 15-00 часов с приглашением руководителей и представителей организаций и предприятий, депутатов Думы МО «Хохорск», жителей для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Хохорск» в актовом зале здания  администрации  МО «Хохорск»   по адресу: с. Хохорск  ул. Ленина 44.
2. Настоящее постановление и проект муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав МО «Хохорск» подлежат опубликованию в печатном издании «Вестник МО «Хохорск» не позднее, чем за три дня до слушаний.
3. Предложения и замечания по теме обсуждения указанного муниципального правового акта до дня проведения публичных слушаний могут направляться в приемную администрации МО «Хохорск»

А.И. Улаханова
	 с. Хохорск
Дума
РЕШЕНИЕ №
Проект.
«О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Хохорск» »

       В   целях   приведения  Устава  муниципального образования «Хохорск» в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и  областным  законодательством, руководствуясь ст. 17, 40 Устава муниципального образования «Хохорск»,
ДУМА  РЕШИЛА:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Хохорск» согласно приложения.
1. Установить, что изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Хохорск» вступают в силу со дня официального опубликования после их регистрации в установленном законодательством порядке.
3.  Поручить главе МО «Хохорск» обеспечить     государственную     регистрацию     внесенных     изменений     и дополнений в Устав  муниципального образования «Хохорск» в соответствии с законодательством.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования «Хохорск»» после государственной регистрации.

Глава муниципального
образования «Хохорск»                                   А.И.Улаханова

Приложение к Решению
Думы  муниципального образования
«Хохорск»  № 87  от  04.06.2015г.

- в пункте 22 части 1 статьи 6 слова «наименования элементам» заменить словами «наименований элементам»;
- пункт 32 части 1статьи 6  изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;
- пункт 35  части 1 статьи 6 Устава исключить;
пункт 13  части 1 статьи 8 Устава исключить;
- в части 2.1 статьи 35 Устава слова «представительного органа муниципального образования»  заменить словами «Думы муниципального образования «Хохорск»;
- в абзаце 3   части 6 статьи 42 Устава после слов «Муниципальные» дополнить словами  «нормативные»;
- статью 53 устава изложить в новой редакции:
«Статья 53.Расходы местного бюджета
1. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с расходными  обязательствами муниципальных образований, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления данных муниципальных образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Исполнение расходных  обязательств муниципальных образований осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
- в  части 14 статьи 70 Устава слова «представительного органа муниципального образования»  заменить словами «Думы муниципального образования «Хохорск»;
- в пункте 20 части 1 статьи 14 Устава слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения»  заменить словами «осуществление  муниципального земельного контроля в границах поселения»;
- пункт 34  статьи 6 Устава исключить;
-статью 29 Устава дополнить пунктом 19.2 следующего содержания: «19.2 . Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе: заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного  в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»
- пункт 7.1 статьи 8 Устава после слова «поселения,» дополнить словами: « программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития систем социальной инфраструктуры поселения,»
-часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»;
- часть 1 статьи 8 устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: «11.1) организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
- часть 4 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции: «Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;
- часть 3 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции: «Представительный орган муниципального образования по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставом муниципального образования. Решения представительного органа муниципального образования, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования, если иное не установлено настоящим Федеральным законом. В случае, если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений  представительного органа муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования».
- часть 2 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции: «Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования принимается большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования. В случае, если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как депутата представительного органа муниципального образования»;
- пункт 4 статьи 68 Устава исключить;
- пунктом 4 статьи 68 считать пункт 5;
- статью 68  дополнить пунктом 5 следующего содержания: «Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 статьи 73  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г., вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи»
- в пункте 21 статьи 6 Устава слова «, в том числе  путем выкупа» исключить;
пунктом 34 статьи 6 считать пункт 36;
-статью 6 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания: «35) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007года № 221-ФЗ  «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ».

Учредитель: Администрация МО «Хохорск»
                                    Редактор: Ангаткина С.В.
                                    Адрес редакции: 669334, с. Хохорск, ул. Ленина, 44  тел: 25-531
         Тираж 25 экз. подписан  30.04. 2015 г